
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 15 de outubro de 2021 I Nº 292-CI Ano XVII  

 

 
 

 

 

Sumário 
 

Poder Executivo..................................................................................................................................................02 

Poder Legislativo................................................................................................................................................ 08 

Secretarias .........................................................................................................................................................11 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

  

 

 

 

    

l
 

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 

http://www.tiete.sp.gov.br/diariooficial


 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

2 

 
 DECRETOS  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

3 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

4 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

5 

ATOS 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

6 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

7 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

8 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 10/2.021 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos vereadores que comporão o Parlamento Regional 
Metropolitano de Sorocaba, Itapetininga e Tatuí”. 

    

  Considerando que o Decreto Legislativo nº 05/2021, promulgado em 05 de outubro de 2.021, 
autorizou a adesão da Câmara Municipal de Tietê ao Protocolo Estatutário do Parlamento Regional 
Metropolitano de Sorocaba, Itapetininga e Tatuí; 

 

 Considerando que o artigo 2º do citado Decreto define que “A Câmara Municipal de Tietê procederá 

à indicação, por ato da Presidência, de 1/5 (um quinto) de seus Vereadores e do Presidente da Câmara para 

composição do Parlamento Regional Metropolitano de Sorocaba, Itapetininga e Tatuí”; 

 

 Considerando que o artigo 4º define que “Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 

publicação”, a qual ocorreu em 8 de outubro de 2021. 

 

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Ficam indicados os seguintes vereadores da Câmara Municipal de Tietê para integrarem 
o Parlamento Regional Metropolitano de Sorocaba, Itapetininga e Tatuí: 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

ÂNGELO RAFAEL BELÍRIO SILVEIRA DE MÉLO 

JOSÉ CARLOS REGONHA JUNIOR 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

9 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que ocorrerá 
nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.     

Tietê, 13 de outubro de 2021. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 
13/10/2.021. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

O presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, 

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, nos termos do artigo 40, parágrafo 7º, da 

Lei Orgânica do Município, promulga a seguinte lei: 

 

LEI Nº 3.841/2.021 

 

Projeto de Lei nº 35/2.021 de autoria do vereador José Carlos Regonha Junior - MDB 

 

“Obriga o órgão responsável pela gestão dos recursos oriundos da aplicação de 

multas de trânsito no município de Tietê a publicar relatório trimestral contendo 

a prestação de contas dos valores arrecadados com as multas de trânsito e sua 

destinação”. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP DECRETA: 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

10 

Art. 1º O órgão responsável pela gestão dos recursos oriundos da aplicação de multas de trânsito no 

município de Tietê fica obrigado a publicar relatório trimestral contendo a prestação de contas dos valores 

arrecadados com as multas de trânsito e sua destinação. 

Parágrafo único. O relatório de prestação de contas de que trata o caput deste artigo deverá 

conter os seguintes dados: 

I - a quantidade de multas aplicadas no período; 

II - o montante arrecadado no período; 

III - a destinação dos recursos no período, especificando: 

a) o montante aplicado em sinalização; 

b) o montante aplicado em engenharia de tráfego e engenharia de campo; 

c) o montante aplicado em policiamento, fiscalização e educação de trânsito. 

Art. 2º O relatório de que trata o art. 1º deverá ser disponibilizado para toda a população no sítio 

eletrônico do órgão responsável pela gestão de tais recursos em até quinze dias após o término de cada 

trimestre. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias 

próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tietê, 15 de outubro de 2.021. 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

15/10/2.021. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

11 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIRO DO MÉDIO TIETÊ   
   

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial Nº 04/2021 - Processo nº 07/2021 

 

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Bombeiros do Médio Tietê. Contratada: Marici Kelsen Bunelli Eireli. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições diárias (café da manhã, 

almoço e jantar) para a base operacional de bombeiros de Tietê. Valor estimado: 158.000,00 (cento e 

cinquenta e oito mil reais). Data da assinatura da ata: 15/10/2021. Vigência: 18/10/2021 a 17/10/2022. Tietê, 

15 de outubro de 2021. Vlamir de Jesus Sandei, Presidente do Consórcio. 

 
 
 
 
 
Extrato de Contrato n°109/2021 

Pregão 44/2021 

Processo Administrativo nº 389/2021 

Órgão – Prefeitura do Município de Tietê 

Contratada – Industria  e Comércio José Romeu Nitaques Roupas Ltda 

Objeto – “Aquisição de uniforme para a Guarda Civil Municipal” 

Valor Total – R$ 28.000,00 

Data – 13/09/2021 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 69/2021; 

Processo Administrativo nº 593/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Sonoda Gestão do Ponto e Acesso Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para aquisição de Registrador Eletrônico de Ponto (REP) acompanhado 

de 01 (uma) bobina compatível, para realizar o controle diário da frequência dos servidores da 

Prefeitura do Município de Tietê, com a instalação, treinamento, garantia de funcionamento e suporte 

técnico; 

Valor Total – R$ 193.290,00 (cento e noventa e três mil e duzentos e noventa reais); 

Data da Adjudicação – 01/10/2021 às 10:58:32; 

Data da Homologação – 01/10/2021 às 12:05:35. 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

12 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 129/2021; 

Pregão Eletrônico nº 69/2021; 

Processo Administrativo nº 593/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Sonoda Gestão do Ponto e Acesso Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para aquisição de Registrador Eletrônico de Ponto (REP) acompanhado 

de 01 (uma) bobina compatível, para realizar o controle diário da frequência dos servidores da 

Prefeitura do Município de Tietê, com a instalação, treinamento, garantia de funcionamento e suporte 

técnico; 

Valor Total – R$ R$ 193.290,00 (cento e noventa e três mil e duzentos e noventa reais);  

Data de assinatura: 05/10/2021; 

Prazo – 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.                                    

Extrato 3º Termo de Aditamento do contrato Nº 92/2018 

Dispensa 1808/2018 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – KATIA MARIA GIACOMAZZI 

Objeto –“ LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MIGUEL LULIA, 111, JARDIM BANDEIRANTES 

– TIETÊ/SP, PARA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULOS”. 
Data da assinatura – 10/092021 

Valor Total – R$ 22.483,32 

Prazo – 12 meses contados a partir de 02/10/2021 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Presencial nº 93/2021; 

Processo Administrativo nº 823/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Jacaré de Tietê centro Automotivo Ltda EPP; 

Objeto – Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

montagem, conserto e vulcanização de pneus da frota municipal; 

Valor Total – R$ 250.430,00 (duzentos e cinquenta mil e quatrocentos e trinta reais); 

Data da Adjudicação – 13/10/2021; 

Data da Homologação – 13/10/2021. 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 131/2021; 

Pregão Presencial nº 93/2021; 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

13 

Processo Administrativo nº 823/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Jacaré de Tietê centro Automotivo Ltda EPP; 

Objeto – Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para 

montagem, conserto e vulcanização de pneus da frota municipal; 

Valor Total – 250.430,00 (duzentos e cinquenta mil e quatrocentos e trinta reais); 

Data de assinatura: 14/10/2021; 

Prazo – A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Presencial nº 90/2021; 

Processo Administrativo nº 806/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Nello Padaria e Confeitaria Ltda; 

Objeto – Registro de preço para fornecimento de água mineral em garrafões plásticos de 20 litros – 

inclusive em comodato os garrafões – além de garrafas de 500 ml e copos plásticos de 200 ml; 

Valor Total – 62.572,41 (sessenta e dois mil e quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e um 

centavos). 

Data da Adjudicação – 16/09/2021; 

Data da Homologação – 16/09/2021. 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 128/2021; 

Pregão Presencial nº 90/2021; 

Processo Administrativo nº 806/2021; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Registro de preço para fornecimento de água mineral em garrafões plásticos de 20 

litros – inclusive em comodato os garrafões – além de garrafas de 500 ml e copos plásticos de 200 

ml; 

Valor Total – 62.572,41 (sessenta e dois mil e quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e um 

centavos); 

Data de assinatura: 21/09/2021; 

Prazo – A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de 28/10/2021. 

 

Extrato do 2º Termo de Aditamento do contrato Nº 92/2018 – Reequilíbrio Econômico 

Pregão 19/2020 

Processo 132/2020 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

14 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – OLI3 CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – ME 

Objeto –“Contratação de empresa para execução dos serviços de: coleta, transporte e destinação 

final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais, conforme norma NBR 10.004/2004, com 

fornecimento de mão de obra, veículos e equipamentos”. 
Data da assinatura – 10/092021 

Valor Total – R$ 409.088,00 

 

 

Extrato do 8º Termo de Aditamento do contrato Nº 02/2019 – Reequilíbrio Econômico 

Pregão 25/2017 

Processo 1755/2017 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – DIGI RAX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Objeto –“ Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras 

e multifuncionais a laser monocromáticas para as secretarias municipais”. 
Data da assinatura – 24/08/2021 

Valor Total – R$ 190.389,78 

 

Extrato do 9º Termo de Aditamento do contrato Nº 02/2019 – 

Pregão 25/2017 

Processo 1755/2017 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – DIGI RAX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 

Objeto –“ Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressoras 

e multifuncionais a laser monocromáticas para as secretarias municipais”. 
Data da assinatura – 24/08/2021 

Valor Total – R$ 190.389,78 

Prazo – 12 meses a partir de 13/10/2021 

 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do contrato Nº 50/2020 

Dispensa 567/2020 

Processo 627/2020 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

15 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – LIDIANA THEREZA HENRIQUE GIOVANETI 

Objeto –“ LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SÃO BENEDITO, 80 – CENTRO – TIETÊ/SP, 

PARA A CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE TIETÊ”. 
Data da assinatura – 27/09/2021 

Valor Total – R$ 36.000,00 

Prazo – 12 meses a partir de 15/10/2021 

 

Extrato 5º Termo de Aditamento do Contrato nº 30/2020 

Pregão 11/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – LMF VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento de 

saúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Medicina 

Preventiva”. 
Valor Total – R$ 117.085,37 

Data da assinatura – 28/09/2021 

Prazo - 02 (dois) meses, a partir de 01/10/2021 

 

Extrato 2º Termo de Aditamento do Contrato Nº 31/2020 

Pregão 11/020 

Processo Administrativo nº 65/2020 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – ARD TRANSPORTES LTDA 

Objeto –“Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento 

dessaúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 

Medicina Preventiva”. 
Valor – R$ 55.192,36 

Data da assinatura – 28/09/2021 

Prazo - 02 (dois) meses, a partir de 01/10/2021 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato Nº 29/2020 

Pregão 11/020 

Processo Administrativo nº 65/2020 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

16 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, 

Objeto –“Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento 

dessaúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 

Medicina Preventiva”. 
Valor – R$ 33.538,62 

Data da assinatura – 28/09/2021 

Prazo - 02 (dois) meses, a partir de 01/10/2021 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato Nº 32/2020 

Pregão 11/020 

Processo Administrativo nº 65/2020 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – SILVIO ANTUNES DA COSTA CAPÃO BONITO – ME 

Objeto –“Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento 

dessaúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 

Medicina Preventiva”. 
Valor – R$ 46.557,16 

Data da assinatura – 28/09/2021 

Prazo - 02 (dois) meses, a partir de 01/10/2021 

 

Extrato 4º Termo de Aditamento do Contrato Nº 28/2020 

Pregão 11/020 

Processo Administrativo nº 65/2020 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – Tieteense Agência de Viagens e Turismo Ltda 

Objeto –“Contratação de empresa especializada para transporte de pacientes para tratamento 

dessaúde fora do município de Tietê, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e 

Medicina Preventiva”. 
Valor – R$ 203.716,47 

Data da assinatura – 28/09/2021 

Prazo - 02 (dois) meses, a partir de 01/10/2021 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

17 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

18 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

19 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 

 
 
 
 
 
 
COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 43623/2021 Data de Protocolo:  

01/10/2021 CEVS: 355450801-561-000888-1-1 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA 32469336856 CNPJ/CPF: 43.623.286/0001-74  

Endereço: Rodovia MARECHAL RONDON , S/N KM 155 MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA CPF:  

32469336856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e crimina lmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 42413/2021 Data de Protocolo:  

27/08/2021 CEVS: 355450801-561-000882-1-8 Data de Validade: 30/09/2022 Razão  

Social: CLAUDINEI MOREIRA NUNES 386695519810 CNPJ/CPF: 42.413.396/0001-49  

Endereço: Rua JOSE DIAS DE CAMPOS, 65 COND. TERRAS DE SAO ROQUE Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDINEI MOREIRA NUNES CPF:  

38669519810  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

20 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7858925082021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-561-000883-1-5 Data de Validade:  

27/09/2022 Razão Social: MARCOS ROBERTO PIRES CNPJ/CPF: 13895360848 Endereço:  

Rua VILA NOVA, 724 SAO PEDRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: MARCOS ROBERTO PIRES CPF: 13895360848  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 39988/2021 Data de Protocolo:  

17/08/2021 CEVS: 355450801-561-000871-1-4 Data de Validade: 23/09/2022 Razão  

Social: VALDEIRO DE SOUZA SILVA 06594191659 CNPJ/CPF: 39.988.504/0001-05  

Endereço: Sítio RODOVIA CORNELIO PIRES, 72 N SITIO AGUA BRANCA SAO JOSE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDEIRO DE SOUZA SILVA  

CPF: 06594191659  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 31174/2021 Data de Protocolo:  

20/09/2021 CEVS: 355450801-562-000112-1-5 Data de Validade: 13/10/2022 Razão  

Social: VIVIANE PRADO ESCAGION 32271420822 CNPJ/CPF: 31.174.707/0001-48  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

21 

Endereço: Rua LUIZ SCAGION, 165 JARDIM DOS IPES Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIANE PRADO ESCAGION CPF: 32271420822  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 936421/2021 Data de  

Protocolo: 02/07/2021 CEVS: 355450801-109-000066-1-0 Data de Validade:  

15/06/2022 Razão Social: SALGADOS BOM DEMAIS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF:  

42.273.790/0001-29 Endereço: Rua NAPOLEÃO CITRONI, 238 CAIXA D'AGUA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WELLINGTON LUIS ESCAGION CPF:  

31613672861  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 38390/2021 Data de Protocolo:  

04/10/2021 CEVS: 355450801-561-000889-1-9 Data de Validade: 13/10/2022 Razão  

Social: CRISTIANE DE OLIVEIRA 14481606851 CNPJ/CPF: 38.390.288/0001-20  

Endereço: Rodovia DOUTOR JOAO JOSE RODRIGUES, S/N SP 113 - KM 8 MATAO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CRISTIANE DE OLIVEIRA CPF:  

14481606851  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

22 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19150/2021 Data de Protocolo:  

20/09/2021 CEVS: 355450801-561-000595-1-0 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: OSEAS DO NASCIMENTO 02939869405 CNPJ/CPF: 19.150.803/0001-50 Endereço:  

Rua SANTO GENESIO GRIGOLON, 35 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: OSEAS DO NASCIMENTO CPF: 02939869405  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1135786/2021 Data de  

Protocolo: 22/09/2021 CEVS: 355450801-472-000123-1-9 Data de Validade:  

22/09/2022 Razão Social: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS CIDADE JARDIM LTDA - ME  

CNPJ/CPF: 15.189.166/0001-75 Endereço: Rua INDALECIO COSTA, 741 BARRA FUNDA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DE FATIMA SILVA  

ALMEIDA CPF: 17043849829  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 29148/2021 Data de Protocolo:  

20/09/2021 CEVS: 355450801-472-000172-1-3 Data de Validade: 06/10/2022 Razão  

Social: VINICIUS LATURRAGUE ALEXANDRE 48242793808 CNPJ/CPF: 29.148.324/0001-53  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

23 

Endereço: Rua ALEXANDRE SBOMPATO, 115 VILA FIORI Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VINICIUS LATURRAGUE ALEXANDRE CPF: 48242793808  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

 Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 11993/2021 Data de Protocolo:  

21/09/2021 CEVS: 355450801-561-000776-1-5 Data de Validade: 06/10/2022 Razão  

Social: APARECIDA SENHORA DE PAULA CRUZ 26695776873 CNPJ/CPF:  

11.993.450/0001-49 Endereço: Rua EGIDIO MODOLO , 49 JARDIM CORNELIO PIRES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: APARECIDA SENHORA DE PAULA  

CRUZ CPF: 26695776873  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1123387/2021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-471-000013-1-7 Data de Validade:  

15/09/2022 Razão Social: JULIANA MACHADO CORDEIRO & CIA LTDA-ME CNPJ/CPF:  

04.172.138/0001-29 Endereço: Rua  BENJAMIN CONSTANT DE TOLEDO, 165 FUNDOS  

ALTOS DO TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA  

MACHADO CORDEIRO CPF: 30238094880  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

24 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1040157/2021 Data de  

Protocolo: 06/08/2021 CEVS: 355450801-561-000748-1-0 Data de Validade:  

04/08/2022 Razão Social: CONCEICAO A. MANTOVANI FALCHI ME CNPJ/CPF:  

05.762.549/0001-37 Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 219 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CONCEICAO APARECIDA MANTOVANI FALCHI      

CPF: 02086532873  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 938946/2021 Data de  

Protocolo: 18/06/2021 CEVS: 355450801-472-000065-1-3 Data de Validade:  

16/06/2022 Razão Social: LUA NOVA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA-ME  

CNPJ/CPF: 03.482.563/0001-51 Endereço: Rua ELIAS DE CAMPOS, 238 VILA ZANAO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MILTON SANTOS SOARES CPF:  

04524338861  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1086890/2021 Data de  

Protocolo: 25/08/2021 CEVS: 355450801-109-000029-1-7 Data de Validade:  

25/08/2022 Razão Social: TOSTI & OLIVEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF:  

72.455.843/0001-93 Endereço: Rua ELEOTERIO JOSE MOREIRA, 170 BELA VISTA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GUILHERME DE OLIVEIRA  

TOSTI CPF: 41359292810  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

25 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 977085/2021 Data de  

Protocolo: 07/07/2021 CEVS: 355450801-561-000617-1-9 Data de Validade:  

05/07/2022 Razão Social: ELIZABETE BAIAO - ME CNPJ/CPF: 26.722.898/0001-03  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 333 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: ELIZABETE BAIAO CPF: 04998412809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 30235/2021 Data de Protocolo:  

23/09/2021 CEVS: 355450801-561-000853-1-6 Data de Validade: 29/09/2022 Razão  

Social: ALEX FRANCISCATTI TAVARES 18400486897 CNPJ/CPF: 30.235.754/0001-91  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 775 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: ALEX FRANCISCATTI TAVARES CPF: 18400486897  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 856967/2021 Data de  

Protocolo: 04/05/2021 CEVS: 355450801-561-000276-1-8 Data de Validade:  

30/04/2022 Razão Social: SALAMON & SALAMON LTDA - ME CNPJ/CPF:  

03.158.238/0001-38 Endereço: Estrada  MUNICIPAL TIETE CAPIVARI , S/N RIO  

CAPIVARI Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALCIDES SALAMON  

CPF: 02142363903  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

26 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 27113/2021 Data de Protocolo:  

08/09/2021 CEVS: 355450801-561-000772-1-6 Data de Validade: 13/10/2022 Razão  

Social: MARCELO PASCHOTTE AMADIO 29282262812 CNPJ/CPF: 27.113.732/0001-44  

Endereço: Rua JOSE JOAQUIM, 368 PARAISO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: MARCELO PASCHOTTE AMADIO CPF: 29282262812  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1127134/2021 Data de  

Protocolo: 16/09/2021 CEVS: 355450801-472-000176-1-2 Data de Validade:  

16/09/2022 Razão Social: AL HERNANDES & CIA LTDA CNPJ/CPF: 09.058.697/0001-26  

Endereço: Rua MARCOS MARCUZ, 260 CAIXA DAGUA Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA LUZIA HERNANDES CPF: 03581235854  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 29101/2021 Data de Protocolo:  

04/10/2021 CEVS: 355450801-561-000858-1-2 Data de Validade: 13/10/2022 Razão  

Social: ROGERIO CRISPIM CORREIA 26791044802 CNPJ/CPF: 29.101.575/0001-82  

Endereço: Avenida ARISTIDES DE ASSUMPCAO MENABO, 14 TERRAS DE SANTA MARIA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ROGERIO CRISPIM CORREIA  

CPF: 26791044802  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

27 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento 

da Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 78593/2021C Data de  

Protocolo: 01/10/2021 CEVS: 355450801-561-000746-1-6 Data de Validade:  Razão  

Social: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA CNPJ/CPF: 32469336856 Endereço: Rodovia  

MARECHAL RONDON, S/N KM 155 MANDISSUNUNGA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: ANA CRISTINA DA COSTA ARRUDA CPF: 32469336856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 466884/2021C Data de  

Protocolo: 24/09/2021 CEVS: 355450801-562-000086-1-3 Data de Validade:  

24/09/2021 Razão Social: ANDRE CANCIAN ROSSITTI 38825721838 CNPJ/CPF:  

32.013.083/0001-40 Endereço: Rua VILA NOVA, 1558 SAO PEDRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANDRE CANCIAN ROSSITTI CPF: 38825721838  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

28 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 438488/2021C Data de  

Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 355450801-472-000204-1-9 Data de Validade:  

21/09/2021 Razão Social: ANA PAULA RIBEIRO 22607712890 CNPJ/CPF:  

35.267.487/0001-58 Endereço: Rua DO COMERCIO, 896 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA PAULA RIBEIRO CPF: 22607712890  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 213730/2021C Data de  

Protocolo: 24/09/2021 CEVS: 355450801-471-000117-1-1 Data de Validade:  Razão  

Social: APARECIDO BATISTA DOS REIS 20251907864 CNPJ/CPF: 31.326.914/0001-70  

Endereço: Avenida DOS YPES, 1470 POVO FELIZ Município: TIETÊ CEP: 18530000 UF:  

SP Resp. LEGAL: APARECIDO BATISTA DOS REIS CPF: 20251907864     

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

COMUNICADO DE INDEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê INDEFERE a Licença de 

Funcionamento do  estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 256147/2020 Data de  

Protocolo: 07/05/2020 CEVS: 355450801-109-000030-1-8 Data de Validade:  Razão  

Social: P L O LTDA - ME CNPJ/CPF: 12.648.211/0001-14 Endereço: Rua  JOSE AL  

MAKUL, 10 SAO GUILHERME Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

EDNELSON DE LIMA OLIVEIRA CPF: 33657552847  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

29 

Considerando o artigo 3º da lei municipal nº 3.129/2009 o qual determina"os estabelecimentos relacionados 

na tabela constante no parágrafo 1º do artigo 1º desta lei, que estiverem em débito decorrente da aplicação 

de multas oriundas de infrações sanitárias previstas na legislação vigente poderão ter sua licença de 

funcionamento não renovada enquanto não quitarem os débitos existentes,. 

sendo assim indeferimos a solicitação de renovação da licença sanitária do mesmo. 

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 30487/2021 Data de  

Protocolo: 20/07/2021 CEVS: 355450801-472-000213-0-0 Data de Validade:  Razão  

Social: NILSON APARECIDO ALEXANDRE 18231400842 CNPJ/CPF: 30.487.685/0001-03  

Endereço: Rua VIGARIO APULINO AYRES, 308 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: NILSON APARECIDO ALEXANDRE CPF: 18231400842  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

em razão do local tratar-se de uma residência e nenhum tipo de comércio.  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Auto de Infração (AIF) Nº 000188 lavrado no dia 14/08/2021 contra o estabelecimento com razão social de 

Heraldo Fernandes da Silva- DRINK'S 015- CNPJ 41.518.510/0001-32- sito á Rua José Ronchi n.º 145-

Jardim Bandeirantes, com atividade de Comercio varejista de bebidas,, incorreu infração sanitária 

considerada de risco a saúde, o responsável pelo recinto não cuida, protege e vigia para que no local de 

funcionamento de sua empresa não seja praticada a infração permitindo a entrada e permanência de 30 

pessoas sem máscara de proteção facial ou utilizando de forma incorreta, sem a cobertura de nariz e boca 

conforme BOPM n.º 202108140403424 de 14/08/2021 considerando o disposto nos artigos 2º e 3º da 

resolução SS n.º 96 de2020 e no item(a) do inciso II do artigo 1º do  decreto 64.959, decreto 64.879/20, 

decreto 64.881/20, e inciso XIX do art. 122 da Lei 10083/98 5º e 6º da resolução SS96/20 e inciso III do art. 

112 da Lei n.º 10083/98 . 

Recurso referente a Auto de Infração n.º 000188 protocolo 7850219082021 – DEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade n.º 000160 lavrado no dia 16/09/2021 contra o estabelecimento com razão 

social  Heraldo Fernandes da Silva- DRINK'S 015- CNPJ 41.518.510/0001-32- sito á Rua José Ronchi n.º 

145-Jardim Bandeirantes, com atividade de Comercio varejista de bebidas  ADVERTÊNCIA. 

Auto de Infração (AIF) Nº 000169 lavrado no dia 13/05/2021 contra o estabelecimento com razão social 

REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ 06.227.913/0007-17, sito á Rua Bento 

Antonio de Moraes n.º 75 – Tietê, com atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em geral com 

predominância de produtos alimentícios-supermercado, por não cumprir com a Norma de proporcionalidade 

do distanciamento recomendado e de ocupação de 30% como determina o Plano São Paulo que classifica 

todo estado na fase transitória, de acordo com o Decreto n.º 65680/2021, permitindo a aglomeração de 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

30 

pessoas no evento organizado para inauguração do supermercado, bem como durante todo o dia da 

inauguração do supermercado, bem como durante todo o dia da inauguração do supermercado, bem como 

durante todo o dia da inauguração. Haviam funcionários aferindo a temperatura das pessoas na entrada e 

distribuindo uma senha, porém sem nenhuma limitação de quantidade de pessoas que adentravam á loja. 

O auto de infração foi lavrado nas dependências da VISA,  considerando o disposto no artigo 2º da Portaria 

CVS N.º 15/2020, Decreto N.º 64.879/2020, ao Decreto 64.881/2020, Decreto n.º 65.635/2021, Decreto  n.º 

65.680/2021, Decreto n.º 65671/2021, Decreto n.º 64.994/2020, Decreto n.º 65.044/2020, Decreto 

65.141/2020, combinado com os artigos 92, 93, 94 combinado com o inciso XIX do Art. 122, da Lei 

10.083/1998, art. 122, da Lei 10.083, de 23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário Estadual), artigo 2º da 

Lei Federal n.º 6437/77 e Decreto n.º 65.671/2021 combinado com o Decreto estadual n.º 12.342/78 e a 

Portaria CVS 05/2013. 

Recurso referente a Auto de Infração n.º 000169 protocolo 7700931052021 – INDEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade n.º 000152 (MULTA) lavrado no dia 10/08/2021 contra o estabelecimento 

com razão social REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ 06.227.913/0007-17, sito 

a rua Bento Antonio de Moraes n.º 75 – Tietê, com atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em geral 

com predominância de  produtos alimentícios supermercados. 

Notificação para recolhimento de multa NRM n.º 000063 no valor de R$ 2.089,18 (Dois mil e oitenta e nove 

reais e dezoito centavos).  

Auto de Infração (AIF) Nº 000170 lavrado no dia 13/05/2021 contra o estabelecimento com razão social 

REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ 06.227.913/0007-17, sito a Rua Bento 

Antonio de Moraes n.º 75 – Tietê, com atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em geral com 

predominância de produtos alimentícios-supermercado, incorreu infração sanitária considerada de risco á 

saúde o responsável não cuida, protege e vigia para que no local de funcionamento de sua empresa não 

seja praticada a infração, permitindo a entrada e permanência de 01 (uma) pessoa utilizando a máscara de 

proteção facial de forma incorreta, sem a cobertura de nariz e boca; conforme evidência no vídeo 

encaminhado pelo denunciante, onde verifica-se uma funcionaria utilizando a máscara de maneira incorreta. 

OBS. o Auto de Infração foi lavrado nas dependências da VISA,  considerando o disposto nos artigos 2º  e 

3º da Resolução SS n.º 96 de 29/06/2020 e no item (a) do inciso II do Artigo 1º do Decreto n.º 64.959 de 

04/05/2020, Decreto Estadual n.º  64.879/2020, ao Decreto 64.881/2020, combinado com  o inciso XIX do 

Art. 122, da Lei 10.083/1998,  estando sujeita às penas capituladas no art. 5º e 6º da Resolução SS n.º 

96/2020, combinado com o inciso III do art. 122, da Lei 10.083, de 23 de setembro de 1.998 (Código Sanitário

  Estadual). 

Recurso referente Auto de Infração n.º 000170 protocolo 7700931052021 – INDEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade n.º 000153 (MULTA) lavrado no dia 10/08/2021 contra o estabelecimento 

com razão social REDE LOCAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ 06.227.913/0007-17, sito 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

31 

a rua Bento Antonio de Moraes n.º 75 – Tietê, com atividade de Comercio Varejista de Mercadorias em geral 

com predominância de  produtos alimentícios supermercados. 

Notificação para recolhimento de multa NRM n.º 000064 no valor de R$ 552,71 (Quinhentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e um centavos).  

Auto de Infração (AIF) Nº 000186 lavrado no dia 14/08/2021 contra o estabelecimento com razão social de 

A C VAZ MERCEARIA- CNPJ 34.992.053/0001-58 sito a Rua José Al Makul n.º 246- Mirante de São 

Guilherme com atividade de Comercio varejista de mercadorias em geral com predominância de produtos 

alimentícios-minimercados, mercearias e armazéns, incorreu infração sanitária considerada de risco a 

saúde, o responsável pelo recinto não cuida, protege e vigia para que no local de funcionamento de sua 

empresa não seja praticada a infração permitindo a entrada e permanência de pessoas, no caso específico 

diversas vezes em ronda os funcionários do caixa não estavam e utilizando de forma correta, sem a 

cobertura de nariz e boca, atendendo os clientes dessa forma, considerando o disposto nos artigos 2º e 

3º  da Resolução SS n.º 96 de 2020 e no item (a) do inciso II do art. 1 º do decreto n.º 64959/20, decreto n.º 

64879/20, decreto 64.881/20, e inciso XIX do art. . 122 da Lei 10083/98.  

Recurso referente Auto de Infração n.º 000186 protocolo 7877102092021 – DEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade n.º 000161 (ADVERTÊNCIA) lavrado no dia 16/09/2021 contra o 

estabelecimento com razão social de A C VAZ MERCEARIA- CNPJ 34.992.053/0001-58 sito a Rua José Al 

Makul n.º 246- Mirante de São Guilherme com atividade de Comercio varejista de mercadorias em geral com 

predominância de produtos alimentícios-minimercados, mercearias e armazéns. 

Auto de Infração n.º 000182 contra a empresa Edwilson Brunheroto - CNPJ 20.531.326/0001-52, sito á Pça 

Dr. Elias Garcia n.º 97 - Centro, com atividade de Restaurante e Similares,  incorreu em infração sanitária 

considerada de risco à saúde, o responsável pelo estabelecimento  não cumpre com a norma de 

proporcionalidade do distanciamento recomendado de 1,5 m entre as pessoas, através de uso de bistrôs, 

sem cadeiras fazendo que seja consumido alimentos em pé e não utilizando máscaras, onde é exigido para 

quem não estiver consumindo sentado, considerando o disposto no artigo 2º  da portaria CVS n.º 15/20, 

decreto n.º  64879/20, decreto n.º 64881/20, decreto n.º 6990/21, decreto 64.994, decreto 65044, decreto 

65141/2020, art. 92/93/94/110 e inciso XIX do art. 122 da Lei 10083/98 e art. 268 e 330 do CP.. 

Recurso referente Auto de Infração n.º 000182 protocolo 7804304082021 – INDEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade (MULTA) n.º 000151 lavrado no dia 09 /08/2021 contra o estabelecimento 

de Edwilson Brunheroto - CNPJ 20.531.326/0001-52, sito a Pça Dr. Elias Garcia n.º 97 - Centro, com 

atividade de Restaurante e Similares. 

Notificação para recolhimento de multa NRM n.º 000065 no valor de R$ 552,71 (Quinhentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e um centavos).  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

32 

Auto de Infração n.º 000187 contra a empresa GUSTAVO SANTOS RODRIGUES - BAR DO GUSTAVO - 

CNPJ 42.396.081/0001-30, com atividade de Comercio Varejista de bebidas, sito a Rua Bela Vista n.º 212-

Bela Vista, incorreu infração sanitaria considerada de risco á saúde, o responsável pelo recinto não cuida, 

protege e vigia para que no local de funcionamento de sua empresa não seja praticada a infração permitindo 

a entrada e permanência de 30 pessoas sem máscara de proteção facial  ou utilizando de forma incorreta, 

sem a cobertura de nariz e boca conforme BOPM n.º 202108140403424 de 14/08/2021 considerando o 

disposto no art. 2º e 3º da resolução SS n.º 96 de 2020 e no item (a) do inciso II do art. 1º do decreto n.º 

64959/20, decreto n.º 64879/20, decreto n.º 64881/20, e inciso XIX do art. 122 da Lei n.º 10083/98. 

Recurso referente Auto de Infração n.º 000187 protocolo 7862826082021 – INDEFERIDO. 

Auto de Imposição de Penalidade (MULTA) n.º 000159 lavrado no dia 02 /09/2021 contra o estabelecimento 

GUSTAVO SANTOS RODRIGUES - BAR DO GUSTAVO - CNPJ 42.396.081/0001-30, com atividade de 

Comercio Varejista de bebidas, sito a Rua Bela Vista n.º 212-Bela Vista. 

Recurso referente Auto de Imposição de Penalidade n.º 000159 protocolo 7882308092021 – 

INDEFERIDO. 

Notificação para recolhimento de multa NRM n.º 000069 no valor de R$ 552,71 (Quinhentos e cinquenta e 

dois reais e setenta e um centavos).  

 

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 24463/2021 Data de Protocolo:  

16/09/2021 CEVS: 355450801-960-000356-1-0 Data de Validade: 14/10/2022 Razão  

Social: MARIA FERNANDA SANDEI DE MELO 26849556894 CNPJ/CPF: 24.463.062/0001-06  

Endereço: Rua BRASILIANO FRANCISCO DE ALMEIDA, 238 JARDIM SANTA CRUZ  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA FERNANDA SANDEI DE  

MELO CPF: 26849556894  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

33 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7919224092021 Data de  

Protocolo: 24/09/2021 CEVS: 355450801-865-000068-1-5 Data de Validade:  

06/09/2022 Razão Social: VIVIANE CAMACHO MAZZUCATTO PUCINELI CNPJ/CPF:  

20252424840 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 576 SALAS 06 E 07 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIANE CAMACHO MAZZUCATTO PUCINELI  

CPF: 20252424840 Resp. Técnico: VIVIANE CAMACHO MAZZUCATTO PUCINELI      CPF:  

20252424840 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:61249 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1139101/2021 Data de  

Protocolo: 24/09/2021 CEVS: 355450801-477-000057-1-1 Data de Validade:  

23/09/2022 Razão Social: CLAUDIA LUCIANA PROENÇA EIRELI CNPJ/CPF:  

24.311.511/0002-73 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 346 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDIA LUCIANA PROENCA CPF: 07717739860  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1138967/2021 Data de  

Protocolo: 27/09/2021 CEVS: 355450801-865-000143-1-1 Data de Validade:  

23/09/2022 Razão Social: CLINICA DE PSICOLOGIA MAZA LTDA CNPJ/CPF:  

22.524.497/0001-80 Endereço: Rua JOSE FERREIRA ALVES, 151 SALA 02 NOVA TIETE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIANA MAZA CPF:  

33418790801 Resp. Técnico: FABIANA MAZA                             CPF:  

33418790801 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:103331 UF:SP  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

34 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7905621092021 Data de  

Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 355450801-863-000036-1-1 Data de Validade:  

01/07/2022 Razão Social: MARCIO MIGUEL ORLANDO CNPJ/CPF: 91318602815 Endereço:  

Praça DR. JOSE AUGUSTO CORREA, 127 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: MARCIO MIGUEL ORLANDO                    CPF: 91318602815  

Resp. Técnico: MARCIO MIGUEL ORLANDO CPF: 91318602815 CBO: 223144 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:27.148 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7901317092021 Data de  

Protocolo: 17/09/2021 CEVS: 355450801-869-000045-1-0 Data de Validade:  

20/06/2022 Razão Social: ELIANE DA SILVA RODRIGUES MANTOANELI CNPJ/CPF:  

29795518801 Endereço: Rua BELA VISTA, 349 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ELIANE DA SILVA RODRIGUES MANTOANELI     CPF:  

29795518801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

35 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7905521092021 Data de  

Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 355450801-865-000011-1-2 Data de Validade:  

01/07/2022 Razão Social: NAIR TEJADA ORLANDO CNPJ/CPF: 54064112849 Endereço:  

Praça DR. JOSE AUGUSTO CORREA, 127 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: NAIR TEJADA ORLANDO                      CPF: 54064112849  

Resp. Técnico: NAIR TEJADA ORLANDO CPF: 54064112849 CBO: 07410 Conselho Prof.:  

CRP No. Inscr.:39870 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7883509092021 Data de  

Protocolo: 09/09/2021 CEVS: 355450801-960-000084-1-9 Data de Validade:  

28/03/2022 Razão Social: ANA MARIA NASTARO CNPJ/CPF: 10606124888 Endereço: Rua  

PE. FRANCISCO DA COSTA ARAUJO MELLO, 44 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: ANA MARIA NASTARO                        CPF: 10606124888  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7896715092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-960-000290-1-7 Data de Validade:  

19/08/2022 Razão Social: VALDEMIR TELES CNPJ/CPF: 10606158863 Endereço: Rua  

CURUCA, 605 CECAP Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDEMIR  

TELES CPF: 10606158863  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

36 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 38137/2021 Data de Protocolo:  

27/09/2021 CEVS: 355450801-960-000461-1-6 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: VIGILIO DE CAMPOS ZARATINI 31286192803 CNPJ/CPF: 38.137.299/0001-01  

Endereço: Rua LARA CAMPOS, 586 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: VIGILIO DE CAMPOS ZARATINI CPF: 31286192803  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7896815092021 Data de  

Protocolo: 15/09/2021 CEVS: 355450801-960-000015-1-1 Data de Validade:  

31/03/2022 Razão Social: JOAO BATISTA FRANCA DE MACEDO CNPJ/CPF: 02086545851  

Endereço: Rua FRANCISCO DE TOLEDO, 728 CAIXA D'AGUA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOAO BATISTA FRANCA DE MACEDO            CPF:  

02086545851  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 13584/2021 Data de Protocolo:  

28/09/2021 CEVS: 355450801-960-000326-1-1 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: VANIA MARLI ANTONELLI JACOBSON 20252255801 CNPJ/CPF:  

13.584.676/0001-11 Endereço: Rua MARCELO TUPINAMBA, 20 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VANIA MARLI ANTONELLI JACOBSON            

CPF: 20252255801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

37 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7919124092021 Data de  

Protocolo: 24/09/2021 CEVS: 355450801-960-000441-1-3 Data de Validade:  

18/05/2022 Razão Social: STELLA CAROLINA CARDIA PASQUAL CNPJ/CPF: 36006290855  

Endereço: Avenida SOARES HUNGRIA, 125 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: STELLA CAROLINA CARDIA PASQUAL CPF: 36006290855  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7920927092021 Data de  

Protocolo: 27/09/2021 CEVS: 355450801-865-000078-1-1 Data de Validade:  

24/09/2022 Razão Social: FERNANDA ALMEIDA GIACOMAZI CNPJ/CPF: 30977202860  

Endereço: Rua DR. JOAO JOSE RODRIGUES, 91 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDA ALMEIDA GIACOMAZI               CPF:  

30977202860 Resp. Técnico: FERNANDA ALMEIDA GIACOMAZI               CPF:  

30977202860 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:119082-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7936804102021 Data de  

Protocolo: 04/10/2021 CEVS: 355450801-863-000079-1-9 CEVS:  

355450801-863-000079-1-9 Data de Validade: 24/09/2022 Razão Social: ALESSANDRO  

BISCARO CNPJ/CPF: 13895922862 Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 99 SALA 01  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO BISCARO  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

38 

CPF: 13895922862 Resp. Técnico: ALESSANDRO BISCARO                       CPF:  

13895922862 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:54516 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7936804102021 Data de  

Protocolo: 04/10/2021 CEVS: 355450801-863-000079-1-9 CEVS:  

355450801-863-000395-1-9 Data de Validade: 24/09/2022 Razão Social: ALESSANDRO  

BISCARO CNPJ/CPF: 13895922862 Endereço: Avenida DR. SOARES HUNGRIA, 99 SALA 01  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO BISCARO  

CPF: 13895922862 Resp. Técnico: ALESSANDRO BISCARO                       CPF:  

13895922862 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:54516 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7883809092021 Data de  

Protocolo: 09/09/2021 CEVS: 355450801-880-000002-1-3 Data de Validade:  

22/07/2022 Razão Social: CASA DE MARIA DE TIETE CNPJ/CPF: 04.804.676/0001-99  

Endereço: Rua RIO GRANDE DO SUL, 415 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA BENEDETI LIBARDI CPF: 86623370820  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

39 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 996710/2021 Data de  

Protocolo: 04/10/2021 CEVS: 355450801-865-000180-1-5 Data de Validade:  

15/07/2022 Razão Social: ESPACO UN TERAPIAS INTEGRATIVAS NA SAUDE EIRELI  

CNPJ/CPF: 30.998.698/0001-47 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1227 SALA 06 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: IDA MARIA PIOVESAN DAL  

POZZO CAMERIN CPF: 18230987890 Resp. Técnico: IDA MARIA PIOVESAN DAL POZZO  

CAMERIN CPF: 18230987890 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:29258  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7921027092021 Data de  

Protocolo: 27/09/2021 CEVS: 355450801-869-000053-1-2 Data de Validade:  

23/09/2022 Razão Social: MARCOS ROGERIO MARIANO CNPJ/CPF: 10607703857  

Endereço: Rua DR PALINURO, 248 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: MARCOS ROGERIO MARIANO CPF: 10607703857  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7892714092021 Data de  

Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 355450801-865-000087-1-0 Data de Validade:  

17/07/2022 Razão Social: REFRIX ENVASADORA DE BEBIDAS LTDA CNPJ/CPF:  

72.459.878/0001-09 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 551 VILA SAO GERALDO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDIR COLODETO CPF:  

12269277856 Resp. Técnico: NADINE MARQUES RODRIGUES                 CPF:  

34843190896 CBO: 223810 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:17183 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

40 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1077448/2021 Data de  

Protocolo: 30/09/2021 CEVS: 355450801-863-000405-1-7 CEVS:  

355450801-863-000405-1-7 Data de Validade: 23/08/2022 Razão Social: MMF SAUDE  

LTDA CNPJ/CPF: 30.521.818/0001-10 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 659 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DAIANI MELARE FOLTRAM CPF:  

29585657856 Resp. Técnico: DAIANI MELARE FOLTRAM CPF: 29585657856 CBO: 223208  

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:87126 UF:SP Resp. Técnico: GABRIELA ALVES LIMA  

TREVISANO CPF: 41927120837 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:124793  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1077448/2021 Data de  

Protocolo: 30/09/2021 CEVS: 355450801-863-000405-1-7 CEVS:  

355450801-863-000452-1-7 Data de Validade: 23/08/2022 Razão Social: MMF SAUDE  

LTDA CNPJ/CPF: 30.521.818/0001-10 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 659 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DAIANI MELARE FOLTRAM CPF:  

29585657856 Resp. Técnico: DAIANI MELARE FOLTRAM CPF: 29585657856 CBO: 223208  

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:87126 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

41 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7043719052020 Data de  

Protocolo: 19/05/2020 CEVS: 355450801-960-000447-1-7 Data de Validade:  

13/10/2022 Razão Social: JEFFERSON LUIZ DE CAMARGO PEREIRA CNPJ/CPF:  

36037302839 Endereço: Rua PROF.ª DALILA DE ARRUDA ABDALA, 308 TERRAS DE SANTA  

MARIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JEFFERSON LUIZ DE  

CAMARGO PEREIRA CPF: 36037302839  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1062562/2021 Data de  

Protocolo: 17/08/2021 CEVS: 355450801-863-000358-1-5 Data de Validade:  

16/08/2022 Razão Social: TIMED ASSITENCIA MEDICA S/S LTDA CNPJ/CPF:  

04.979.890/0001-86 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1205 Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LINCOLN PONTES VASQUEZ CPF: 51668890615 Resp.  

Técnico: LINCOLN PONTES VASQUEZ CPF: 51668890615 CBO: 06105 Conselho Prof.:  

CRM No. Inscr.:62269 UF:SP Resp. Técnico: WANIA CORDEIRO PONTES VASQUEZ CPF:  

11642985856 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:57186 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7893214092021 Data de  

Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 355450801-863-000323-1-0 Data de Validade:  

04/09/2022 Razão Social: CAROLINA GASTALDELLI MONIZ CNPJ/CPF: 22183632836  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1205 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: CAROLINA GASTALDELLI MONIZ CPF: 22183632836 Resp. Técnico:  

CAROLINA GASTALDELLI MONIZ CPF: 22183632836 CBO: 223152 Conselho Prof.: CRM  

No. Inscr.:135289 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

42 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7893614092021 Data de  

Protocolo: 14/09/2021 CEVS: 355450801-865-000200-1-0 Data de Validade:  

08/10/2022 Razão Social: EUNICE RODRIGUES DELGADO DA SILVA CNPJ/CPF:  

31862917809 Endereço: Rua SANTA CATARINA, 336 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: EUNICE RODRIGUES DELGADO DA SILVA CPF:  

31862917809 Resp. Técnico: EUNICE RODRIGUES DELGADO DA SILVA CPF: 31862917809  

CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:3/332674-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 976646/2021 Data de  

Protocolo: 11/08/2021 CEVS: 355450801-863-000462-1-3 Data de Validade:  

05/07/2022 Razão Social: CLINICA R.R TIETE LTDA CNPJ/CPF: 42.546.646/0001-19  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 SALAS 01 E 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAELA FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF:  

29372979864 Resp. Técnico: JORGE SIDNEI RODRIGUES DA COSTA CPF: 02114764800  

CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:34708 UF:SP Resp. Técnico: RAFAELA  

FERREIRA ADORNO PANDOLFO CPF: 29372979864 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No.  

Inscr.:24451 UF:SP  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

43 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 19967/2021 Data de Protocolo:  

20/09/2021 CEVS: 355450801-960-000471-1-2 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: JESSICA DE SOUZA PONTES 44945085862 CNPJ/CPF: 19.967.283/0001-73  

Endereço: Rua PROFESSOR FRANCISCO ASSIS MADEIRA , 531 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JESSICA DE SOUSA PONTES CPF: 44945085862  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 34502/2021 Data de Protocolo:  

27/09/2021 CEVS: 355450801-960-000472-1-0 Data de Validade: 08/10/2022 Razão  

Social: JOSE DA CRUZ SANTOS 55379117953 CNPJ/CPF: 34.502.897/0001-73 Endereço:  

Rua BOM JESUS, 07 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

JOSE DA CRUZ SANTOS CPF: 55379117953  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a ALTERAÇÃO DE DADOS 

CADASTRAIS dos estabelecimentos abaixo relacionados. 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

44 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7924528092021 Data de  

Protocolo: 28/09/2021 CEVS: 355450801-477-000060-1-7 Data de Validade:  

13/10/2021 Razão Social: SP FARMA METROPOLITANA S/A CNPJ/CPF:  

28.927.087/0016-42 Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 92 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: THALES JARDIM PORTES CPF: 92924700191  

Resp. Técnico: BRUNA ARAULO CUCATO CPF: 45144543898 CBO: 223405 Conselho  

Prof.: CRF No. Inscr.:102453-5 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de  

responsabilidade técnica.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7924628092021 Data de  

Protocolo: 28/09/2021 CEVS: 355450801-477-000060-1-7 Data de Validade:  

01/03/2022 Razão Social: SP FARMA METROPOLITANA S/A CNPJ/CPF:  

28.927.087/0016-42 Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 92 CENTRO Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: THALES JARDIM PORTES CPF: 92924700191  

Resp. Técnico: RODRIGO ZARATINE TESSER CPF: 22222540860 CBO: 223405 Conselho  

Prof.: CRF No. Inscr.:97.312 UF:SP Resp. Técnico: BRUNA ARAULO CUCATO CPF:  

45144543898 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:102453-5 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

45 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7940605102021 Data de  

Protocolo: 05/10/2021 CEVS: 355450801-863-000270-1-4 Data de Validade:  

05/10/2021 Razão Social: THIAGO MUSSATO CARCINONI CNPJ/CPF: 26836657840  

Endereço: Rua ANTONIO NERY, 504 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: THIAGO MUSSATO CARCINONI                 CPF: 26836657840  

Resp. Técnico: THIAGO MUSSATO CARCINONI CPF: 26836657840 CBO: 06105 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:109.382 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7907921092021 Data de  

Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 355450801-863-000448-1-4 CEVS:  

355450801-863-000447-1-7 Data de Validade: 21/09/2021 Razão Social: STEPHANIE  

CORROCHER PIRES CNPJ/CPF: 46487932850 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 405 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: STEPHANIE CORROCHER PIRES  

CPF: 46487932850 Resp. Técnico: STEPHANIE CORROCHER PIRES CPF: 46487932850  

CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:137786 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X   

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7907921092021 Data de  

Protocolo: 21/09/2021 CEVS: 355450801-863-000447-1-7 CEVS:  

355450801-863-000447-1-7 Data de Validade: 21/09/2021 Razão Social: STEPHANIE  



 

 

Sexta-feira, 15 de outubro de 2021                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 292-C 

46 

CORROCHER PIRES CNPJ/CPF: 46487932850 Endereço: Rua LARA CAMPOS, 405 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: STEPHANIE CORROCHER PIRES  

CPF: 46487932850 Resp. Técnico: STEPHANIE CORROCHER PIRES CPF: 46487932850  

CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:137786 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 7940005102021 Data de  

Protocolo: 05/10/2021 CEVS: 355450801-863-000353-1-9 Data de Validade:  

05/10/2021 Razão Social: LARISSA LOPES DE SOUZA CNPJ/CPF: 36124831880  

Endereço: Rua TENENTE GELAS, 1240 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: LARISSA LOPES DE SOUZA CPF: 36124831880 Resp. Técnico: LARISSA  

LOPES DE SOUZA CPF: 36124831880 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No.  

Inscr.:116461 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021  

 

 


		2021-10-15T16:17:14-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 15/10/2021 16:17.




